

Verksamhetstyper inom elinstallationsverksamhet i Trafikverket

Med anledning av ny Elsäkerhetslag (2016:732) ska auktoriserade och registrerade elinstallationsföretag ange inom vilken (-a) verksamhetstyp (-er) de bedriver elinstallationsverksamhet.

För att underlätta för oss själva när vi, som innehavare, ska kontrollera att företagen (vår entreprenör eller underentreprenör) har rätt att bedriva sin elinstallationsverksamhet på våra olika typer av anläggning, har bedömning gjorts enligt tabellen nedan.

Verksamhetstyperna i tabellen bedöms som de större inom Trafikverket. Det finns andra mer nischade verksamhetstyper såsom: *Elproduktionsanläggningar; Hissar, portal och rulltrappor; Maskiner* men dessa får kontrolleras i varje enskilt fall.

För verksamhetstypen *Kabelförläggning*, är det inte en tillräcklig auktorisation för att förlägga jordkabel i icke koncessionspliktig anläggning. Det betyder att det fordras högre auktorisation vid förläggning av jordkabel i Trafikverkets anläggningar.

Verksamhetstyp	Verksamhetstypens omfattning	Trafikverkets kommentar
Lågspänningsanläggningar		
Bandrift – lågspänning.	Elinstallationsarbete på anläggningar för järnvägs-, spårvägs-, tunnelbane- och trådbussdrift.	Växelvärme, signalutrustning, teleutrustning, bangårdsbelysning, detektorkurar, inkluderat kablage mellan anläggningarna etc.
Övriga anläggningar för användning av el.	Elinstallationsarbete på anläggningar eller anläggningsdelar för användning av el inom vägbelysning , industrier, lantbruk, utrymmen med förhöjd brandrisk, explosiv atmosfär och medicinska utrymmen och andra anläggningar eller anläggningsdelar för användning av el som inte omfattas av verksamhetstyperna Bostäder eller Allmänna och offentliga utrymmen.	Även Färjerederiet.
Allmänna och offentliga utrymmen.	Elinstallationsarbete på anläggningar eller anläggningsdelar för användning av el inom kontor, restauranger, skolor och övriga kommersiella och offentliga lokaler. Verksamhetstypen omfattar inte sådant elinstallationsarbete som omfattas av verksamhetstypen Bostäder.	Om Trafikverket är innehavare av en byggnad som inrymmer kontor. Byggnader på rastplatser.



Värme, kyla och ventilation (begränsade elinstallationsarbeten).	Elinstallationsarbete i befintlig gruppleddning som innebär; att fast ansluta eller koppla loss värme- kyl- och ventilationssystem, samt; att installera ljusarmaturer, elkopplare och uttag.	Teknikhus.
Högspänningsanläggningar		
Bandrift.	Elinstallationsarbete på anläggningar för järnväg.	Allt med 16 2/3 Hz samt vid icke linjebundna anläggningar utgörs gräns av befintliga gränser mot elleverantörer för matning till omformarstationer och hjälpkraftnät. Detta inkluderar matarledningar för 30 respektive 130 kV.
Övriga högspänningsanläggningar.	Elinstallationsarbete på anläggningar eller anläggningsdelar som inte omfattas av Elnät eller Bandrift.	Väginstationer.
Elnät.	Elinstallationsarbete på anläggningar eller anläggningsdelar för överföring av el i elnät som är koncessionspliktiga.	Detta alternativ är inte tillämpligt för arbete på Trafikverkets anläggningar.

För kontroll av registrering och verksamhetstyp, se <http://www.elsakerhetsverket.se/kollaelforetaget> (tjänsten öppnar den 1/7 -17)

Vid frågor, mejla dessa till elkraft@trafikverket.se

cUHte
Leif Lindmark